
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 118 DEL 25-09-2020
 
 

OGGETTO: POR FESR FSE MOLISE 2014/2020 ASSE 3- AVVISO PUBBLICO
"AGEVOLAZIONI PER SUPPORTARE LE IMPRESE E FAVORIRE LA RIPRESA
PRODUTTIVA" (DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 50 DEL
12.05.2020). INTEGRAZIONE ARTICOLO 6 – COMMA 2 – LETTERA D DELL'AVVISO E
CONSEGUENTE INTEGRAZIONE ARTICOLO 5 LETTERA I) DEL DISCIPLINARE DEGLI
OBBLIGHI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO SUPPORTO
ALL'AUTORITA' DI GESTIONE

DEL POR FESR-FSE IN
MATERIA DI AIUTI

GIUSEPPE PITASSI

  

 
Campobasso, 25-09-2020
 

 

1/3ATTO N. 118  DEL 25-09-2020



 
 
 

IL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO
Autorità di Gestione del POR FESR-FSE 2014/2020

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;
 
VISTA la L.R. 23.03.2010, n.10 e ss.mm.ii.;
 
VISTO l’Avviso Pubblico "AGEVOLAZIONI PER SUPPORTARE LE IMPRESE E FAVORIRE LA RIPRESA
PRODUTTIVA" – in attuazione del “Piano di azioni integrate per contrastare gli effetti causati dalla
pandemia da “ COVID-19” ex DGR n. 136 del 16/04/20202 ed in esecuzione della DGR n. 152 del 04
maggio 2020- APPROVATO con Determinazione del Direttore del I Dipartimento, Autorità di Gestione del
POR FESR FSE Molise 2014-2020 n. 50 del 12 .05.2020, nell’ambito del POR FESR FSE Molise 2014-
2020 - in sede di prima applicazione Asse 3 Competitività del sistema produttivo, Azione 3.1.1;
 
VISTO nello specifico l’articolo 6 “Costi ammissibili” e segnatamente la seguente disposizione  all’ art. 6
comma 2: perché siano ammissibili, i costi di cui al comma 1 dell’art. 6 , devono essere: “ tracciabili, ossia
sostenuti attraverso pagamenti effettuati mediante bonifico bancario/postale, intestato al soggetto
beneficiario, con evidenza dell’addebito sul c/c bancario”
 
CONSIDERATA l’opportunità di favorire lo snellimento, la semplificazione e l’accelerazione delle
procedure connesse alla rendicontazione delle agevolazioni concesse appare opportuno integrare le
previsioni del  comma 2 lettera d, senza inficiare la regolarità amministrativa della procedura, sostituire la
seguente disposizione attualmente prevista dall’Articolo 6 Co.  2 lettera D dell’Avviso “tracciabili, ossia
sostenuti attraverso pagamenti effettuati mediante bonifico bancario/postale, intestato al soggetto
beneficiario, con evidenza dell’addebito sul c/c bancario”
 

- con la seguente  disposizione del comma 2 lettera d art.6 dell’Avviso: “tracciabili, ossia sostenuti
attraverso pagamenti effettuati mediante bonifico bancario/postale, e/o Ri.Ba. con evidenza
dell’addebito sul c/c bancario intestato al soggetto beneficiario,
 

MODIFICATO, in tal senso il richiamato Avviso approvato con det n.50  del 12.05.2020 ;
 
EVIDENZIATO, pertanto, che la modifica apportata non può considerarsi sostanziale, essendo relativa alla
mera modalità di rendicontazione delle domande di agevolazione e non incide in alcun modo sulle fasi già
espletate
RITENUTO di conseguenza dover modificare l’articolo 5 lettera i) del Disciplinare degli
obblighi,(APPROVATO CON DETERMINA N:. 4232 del 14.08.2020) laddove recita ““ad effettuare i
pagamenti dovuti per la realizzazione del proprio programma di spesa, soltanto mediante bonifico
bancario/postale, intestato al soggetto beneficiario, con evidenza dell’addebito sul c/c bancario/postale ed
indicare, nelle causali dei medesimi, il riferimento ai documenti a fronte dei quali è effettuato il pagamento e
il Codice Unico di Progetto (CUP);;
con la seguente disposizione modificata come di seguito indicato: ““ ad effettuare i pagamenti dovuti per la
realizzazione del proprio programma di spesa, mediante bonifico bancario/postale e/o Ri.Ba, , con
evidenza dell’addebito sul c/c bancario/postale e Ri.Ba intestato al soggetto beneficiario ed indicare, nelle
causali dei medesimi, il riferimento ai documenti a fronte dei quali è effettuato il pagamento e il Codice
Unico di Progetto (CUP);
 
VISTO il D. lgs. 14 marzo 2013, n. 33 concernente “Riordino della disciplina riguardanti gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
 
VISTA la Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione della
Giunta Regionale n. 376 del 01. Agosto 2014;
 

DETERMINA
 

1.     Di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali;
2.     Di stabilire che il comma 2 lettera d dell’art 6 dell’, Avviso Pubblico "AGEVOLAZIONI PER
SUPPORTARE LE IMPRESE E FAVORIRE LA RIPRESA PRODUTTIVA",approvato, unitamente
agli allegati, con Determinazione del Direttore del I Dipartimento, Autorità di Gestione del POR
FESR FSE Molise 2014-2020 n. 50 del 12/05/2020, è sostituito dal seguente :
 “tracciabili, ossia sostenuti attraverso pagamenti effettuati mediante bonifico
bancario/postale, e/o Ri.Ba. con evidenza dell’addebito sul c/c bancario intestato al soggetto
beneficiario”;
e di conseguenza  di modificare l’articolo 5 lettera i) del Disciplinare degli obblighi, laddove recita
nel modo che segue:

2/3ATTO N. 118  DEL 25-09-2020



 “ ad effettuare i pagamenti dovuti per la realizzazione del proprio programma di spesa, 
mediante bonifico bancario/postale e/o Ri.Ba, intestato al soggetto beneficiario, con
evidenza dell’addebito sul c/c bancario/postale ed indicare, nelle causali dei medesimi, il
riferimento ai documenti a fronte dei quali è effettuato il pagamento e il Codice Unico di
Progetto (CUP);

 
3.     Di dare atto che gli allegati all’Avviso, già approvati con Determinazione n. 50 del 12/05/2020,
non sono modificati;
4.     Di pubblicare il presente Provvedimento, comprensivo del relativo allegato, nella sezione atti
amministrativi del sito web regionale, nell’albo pretorio on line, sul BURM e nel sito istituzionale del
POR FESR FSE;
5.     Di assoggetare il Provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio agli obblighi in
materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
di considerare il presente atto non soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto dal
punto 6 della Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta n. 376 del
01/08/2014;

IL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO
MARIOLGA MOGAVERO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 118  DEL 25-09-2020


